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Punkt 1: Orientering og drøftelse: Landsby Akademiet

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

Landsby Akademiet har en klar mission, nemlig at give lokale borgere mulighed for at opleve, hvordan kunst skabes og
vokser, samtidig med at kunstnere får chancen for at udforske nye muligheder uden for de større byer.

Landsby Akademiet er et regionalt udviklingsprogram, som over de næste 2 år vil skabe en række landsbyarrangementer i
6 forskellige landsbyer i Region Midtjylland. Der er tale om arrangementer, som involverer både kirken, menighedsrådet,
skolen, borgerforeningen, børnehaven, foredrags-, gymnastik- og pensionistforeningen i hver enkel landsby.

Kortlægning af landsbyens DNA

Landsby Akademiets arbejdsmetode bygger på Landsby Laboratoriets erfaringer, som igennem de sidste 8 år har arbejdet
med Landsbyudvikling i landsbyerne Idom og Råsted i Vestjylland.
Med udgangspunkt i landsbyens DNA: dem som bor i landsbyen, deres husdyr, deres maskiner, deres passioner og
talenter, skaber Landsby Laboratoriet forestillinger, seminarer, konferencer og koncerter, der bygger på alt det meget
forskellige, som hver enkelt af de lokale brænder for, og hvor alle byder ind med noget. Ofte sat sammen på en skæv
måde, hvor man oplever det meget kendte på en ny måde og ved at løfte i flok bringer landsbyen sammen.

Ved at finde frem til og bruge hver enkel borgers talent, passion eller specialviden i de 6 forskellige landsbyer vil Landsby
Akademiet gentænke høstfesten, allerhelgens aften, juleballet, fastelavn midsommerfesten eller en af de mange andre
årstidsfester, der findes i Danmark.

Alt sammen for at styrke hver enkel landsbys potentiale og dermed højne den lokal stolthed og skabe overskud til at
endnu flere får lyst til og mod på at byde ind til fællesskabet.

De udvalgte landsbyer

1. Ferring-Trans-Vandborg i Vestjylland
2. Ejsing i Vestjylland
3. Laven - Gl. Rye + evt. Alling i Midtjylland
4. Stjær i Østjylland
5. Evt. Jegindø – Thyholm mfl. i Nordvestjylland
6. Evt. landsbyfællesskabet Østdjurs i Østjylland

Procesplan for Nordvestjylland

Første skridt: Landsby Akademiet vil i starten af januar besøge landsbyen og mødes med kontaktpersonerne fra
landsbyen samt andre relevante personer fra lokalområdet.
Andet skridt: Den 23. eller 24. februar 2024 afholdes der en koncert i landsbyen.
Der er tale om en a cappella koncert med kunstnere fra Nordisk Teaterlaboratorium (NTL), som sammen med evt.
det lokale eller nabolandsbyens kirkekor og sangere deler deres sange i den lokale kirke og bagefter bevæger sig
over i sognehuset, laden, skolen o.l. Her vil NTL opføre deres flamenco-forestilling, der fortolker
højskolesangbogen som flamenco, og bytte deres danse med lokale musikere.

Kai Bredholt fra Nordisk Teaterlaboratorium deltager under dette punkt.

Beslutning



I forbindelse med temamødet den 29. juni 2023 var der tale om at flytte et af kontaktudvalgets møder ud i lokalområder i
samarbejde med Nordisk Teaterlaboratorium, fx i en lade eller lignende.

Det blev besluttet, at kontaktudvalgsmødet den 3. september 2024 flyttes til Humlum.

Kai kontakter Elin, som sammen med administrationen planlægger mødet. Der bliver tale om et ordinært møde, men med
et tvist. Derudover vil der i forlængelse af mødet være fællesspisning, hvor der inviteres bredere ind. Ligeledes inviteres
både repræsentanter og suppleanter til mødet, således flere får mulighed for at opleve, hvordan man kan involvere lokale
kræfter og får aktiveret en landsbys dna.

Nordisk Teaterlaboratorium er som nævn med i et regionalt udviklingsprojekt, der er således nogle midler med, som vil
kunne anvendes til at skabe et særligt udvalgsmøde for Kontaktudvalg for lokalområder.



Punkt 2: Orientering og drøftelse: Børne og ungepolitik

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

Struer Kommune lavede i 2022 en ny Børne- og Ungepolitik (Bilag 1). Det er ambitionen, at alle børn og unge skal have
et aktivt liv og deltage i samfundet.

Politikken er inddelt i seks temaer, som værdimæssigt er ligestillet - rækkefølgen skal dermed ikke forstås hierarkisk.

1. Bevægelse og aktive børne- og ungeliv
2. Livsduelighed og fællesskab
3. Leg og læring
4. Venskab, familieliv og trygge relationer
5. Hjemlighed og tilhørsforhold
6. Inddragelse og demokratiske børne- og ungeliv

Bevægelse og aktive børne- og ungeliv

Bevægelse og aktive børne- og ungeliv har betydning for børn og unges trivsel, udvikling og livskvalitet. Bevægelse har
betydning for børn og unges forudsætninger for læring, deres fysiske og mentale sundhed og kan samtidigt skabe
forbindelser mellem mennesker, der leder til nye venner og fællesskaber.

Livsduelighed og fællesskaber

Livsduelighed og fællesskab har betydning for børn og unges trivsel, udvikling og livskvalitet. Børn og unge indgår i
mange sociale og kulturelle fællesskaber på deres hverdagsarenaer, og det er vigtigt for udvikling af livsduelighed, at de
trives i de sociale fællesskaber, de indgår i.

Leg og læring

Leg og læring har betydning for børn og unges trivsel, udvikling og livskvalitet. Børn og unge skal have mulighed for at
lege og lære gennem hele deres børne- og ungdomsliv, så de lykkes i livet og bliver så dygtige, de kan.

Venskab, familieliv og trygge relationer

Venskaber, familieliv og trygge relationer har betydning for børn og unges trivsel, udvikling og livskvalitet. De udspiller
sig på alle børn og unges hverdagsarenaer. Voksne har et særligt ansvar for at skabe rammer, hvor børn og unge kan indgå
i venskaber, familieliv og trygge relationer.

Hjemlighed og tilhørsforhold

Oplevelsen af at føle sig hjemme i sin by og høre til som en naturlig del af sit lokalområde er vigtig for børn og unges
trivsel, udvikling og livskvalitet. Hjemstavnsfølelse danner grobund for børn og unges udsyn. Voksne omkring børn og
unge har en opgave i at være medskabende af trygge og spændende rammer i børn og unges omgivelser – både lokalt og i
Struer Kommune som helhed.

Inddragelse og demokratiske børne- og ungeliv



Inddragelse og demokratiske børne- og ungeliv har betydning for børn og unges trivsel, udvikling og livskvalitet. Alle
børn og unge har viden om sig selv, de skal opleve at blive hørt og have mulighed for at handle og træffe beslutninger, så
de bliver i stand til at skabe mening i eget liv.

Sundhedsprofil for Struer Kommune fra 'Hvordan har du det undersøgelsen' fra 2021 fremgår af Bilag 2.

Afdelingsleder Helle Noer Jepsen og projekt- og udviklingsleder Thomas Rørholm Poulsen fra Center for Børn og Unge
deltager under punktet.

Beslutning

Struer Kommunes Børne- og ungepolitik består af 6 hovedtemaer:

1. Bevægelse og aktive børne- og ungeliv
2. Livsduelighed og fællesskab
3. Leg og læring
4. Venskab, familieliv og trygge relationer

- Hjemlighed og tilhørsforhold
5. Det handler bl.a. om at skabe en hjemstavnsfølelse
6. Inddragelse og demokratiske børne- og ungeliv

- Der afholdes årlige elevrådsdage, hvor elevrødderne fra kommunes skoler samles og drøfter, hvad de eksempelvis synes
der mangler. På baggrund af møderne, laves der et idekatalog.

Praktisk eksempel fra Limfjordsskolens SFO

Der blev i 2022 lavet en analyse i forhold til at fastholde de ældste elever (4. klasse) i SFO’en. Eleverne blev bedt
om at forholde sig til et ur, hvorudfra de via farvekoder skulle angive, hvad de gerne vil bruge tiden på. Disse
resultater anvendes til at danne en månedsplan for aktiviteter i SFO’en.

Fraværsstrategi

I stedet for at fokusere på fravær, er der i den fælles handleplan fokuseret på fremmødet - altså at fællesskabet går
glip af noget, når den pågældende elev ikke er der.

Thomas Rørholm Poulsens præsentation er vedlagt som bilag (Bilag 3).

Bilag

Bilag 1 - Børne- og Ungepolitik - 2022

Bilag 2 - Struer Kommunes sundhedsprofil

Bilag 3 - Præsentation



Punkt 3: Orientering og drøftelse: Boligbehov i lokalområderne og
handleplan for byggemodning

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

Struer Kommune har fokus på den demografiske udvikling og at boligudbuddet svarer til nuværende og fremtidige behov.

I øjeblikket arbejder administrationen med en strategi for boligudbuddet og på en ny planstrategi, hvor et af de centrale
temaer er boliger i by og lokalområder, som blandt andet skal omsættes til en kommuneplan og en strategi for
boligudvikling.

Den demografiske udvikling, nye boligtendenser, hvor eksempelvis flere bor alene, ældre, som gerne vil blive i
lokalområdet, flere, som gerne vil bo til leje og mange eksisterende parcelhuse giver et komplekst billede af behovet
fremadrettet.

På kontaktudvalgsmødet vil administrationen præsentere følgende med mulighed for at skabe en indledende dialog om
udviklingen og behovet i lokalområderne:

1. Status på boligudviklingen i Struer Kommune
2. Boligbehovsanalyse
3. Planstrategi 2024

Afdelingsleder fra Plan og Miljø Josefine Gert og udviklingskonsulen fra Kommunikation og Erhverv Kristoffer
Gravgaard deltager under punktet.

Beslutning

Status på boligudviklingen i Struer Kommune

I forhold til Struer By vil udviklingen i de kommende år være fokuseret omkring Stævnen, som er en del af det
tidligere industriområde på Struer Havn.
I forhold til lokalområderne er man i gang med at kigge på data og potentialer og vil meget gerne i dialog med de
forskellige lokalområder
Der kigges blandt andet ind i Grøn boligrotation, som handler om at sætte gang i et bæredygtigt rul i forhold til
boligrotation. Et af midlerne til at sætte gang i denne rotation kan i nogle områder være lejeboliger.

Boligbehovsanalyse

Nogle af de parametre, man ser på, er målgrupper, boligtyper og bolig størrelser.
Tendensen er, at der sker et demografisk skifte, hvor befolkningen bliver ældre, samt en ændring i
familiekonstellationen, hvor der er flere singler. Dette har indflydelse på, hvilke boligtyper der efterspørges – villa,
parceller, rækkehuse, sokkeludstykninger (ejer kun matriklen, som huset er bygget på og således ikke noget
udenomsareal) eller lejeboliger.
Der er både brug for lejeboliger i forhold til tilflytning, så man kan prøve en by og område af inden man laver den
endelige investering, og i forhold til at skabe den førnævnte boligrotation.

Planstrategi 2024

Kommunen arbejder p.t. på en revision af planstrategien. Planstrategien er byrådets samlede vision og politiske
strategi for kommunens langsigtede udvikling.



Planen forventes politisk vedtaget i august 2024.

Arbejdet med en revision af kommuneplanen igangsættes efter planstrategien er vedtaget. En kommuneplan er den
samlede plan for hele kommunens fysiske udvikling i den næste 12 års periode. Kommuneplanen revideres som
udgangspunkt hvert 4. år.
Alle lokalområder bliver inddraget i processen – forventelig ultimo 2024.

Dialog og borgerinddragelse

Dialog og kendskab er rigtig vigtigt, derfor vil forvaltningen gerne i dialog med de forskellige lokalområder.

Kristoffer Gravgaard | T: 24294226 | E: kristoffergp@Struer.dk

Josefine Gert | T: 21149119 | E: josefine@struer.dk

Læs evt. mere om Grøn boligrotation her.

Josefine Gert og Kristoffer Gravgaards præsentation er vedlagt som bilag (Bilag 1).

Bilag

Bilag 1 - Præsentation

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/Oeget-Groen-Boligrotation-Anbefalinger-til-centrale-aktoerer.pdf%20(landdistrikterne.dk)


Punkt 4: Behandling af eventuelle ansøgninger

00.22.04-P35-3-23

Resume

Ansøgning fra Linde og Omegns Borgerforening om støtte til konsulentbistand til afholdelse af et organiserende møde,
for at sikre berørte husstande uden for en radios af 200 m til solcelleanlægget på Holmevej.

Ansøgning fra Linde og Omegns Borgerforening om støtte til en bisidder i forhold til de enkelte husstande, som bliver
berørt af solcellerne på Holmevej.

Ansøgning fra VenøBoen om støtte til deltagelse på feriemesse i Herning.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes tilskud til konsulentbistand til
afholdelse af organiserende møde, for at sikre berørte husstande uden for 200 m af
solcellerne på Holmevej.

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes støtte en bisidder for at sikre en
ordentligt og fair proces, for de berørte husstande af solcellerne på Holmevej.

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes støtte til VenøBoens deltagelse i
feriemessen.

Sagsfremstilling

Ansøgning 1

Linde og Omegns Borgerforening søger konsulentstøtte til afholdelse af et organiserende møde, hvor de kan koordinere
krav til opstiller, således man sikre, at berørte husstande uden for 200 m afstand fra solcelleanlægget får en så god en
ordning som mulig. Mødets forventes afholdt i

februar eller marts måned (Bilag 1).

Den økonomiske situation

Linde og Omegns Borgerforening søger om 4.900 kr. fra Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje. Det samlede
budget for afholdelse af mødet er 15.000 kr.

Ansøgte beløb hos Kontaktudvalg for lokalområder
4.900 kr.

Ikke endelig afklaret - evt. VE-udvikler 10.100 kr.

Total 15.000 kr.

Bemærkning

Linde og Omegns Borgerforening modtog (KUL 31. oktober 2023 pkt. 32) et tilskud på 4.600 kr. til konsulentbistand i
forbindelse med 3 VE-projekter i Hestbæk for at klæde borgerforeningen på til forhandlingerne med udviklere.



Ansøgning 2

Linde og Omegns Borgerforening søger konsulentbistand til en bisidder for at sikre en fair proces for de enkelte
husstande, som bliver berørt af solcellerne på Holmevej (Bilag 2).

Den økonomiske situation

Linde og Omegns Borgerforening søger om 4.700 kr. fra Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje.

Ansøgte beløb hos Kontaktudvalg for lokalområder 4.700 kr.

Total 4.700 kr.

Ansøgning 3

VenøBoen har igen i år valgt at deltage i feriemessen i Herning, som løber af stablen den 23.-25. februar.
Formålet er at promovere Venø og tiltrække turister – og måske kommende øboere.

VenøBoen søger om støtte til dækning af udgifter i forbindelse med deltagelse i feriemessen (Bilag 3).

Den økonomiske situation

VenøBoen søger om 7.575 kr. fra Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje.

De deltager som frivillige med opsætning og nedtagning samt bemanding af standen i de tre dage, som messen varer.

Forventede udgifter.

Standleje 3.125 kr.

Transport 2.200 kr.

Roll-ups/brochurer 1.250 kr.

Bespisning m.m. 1.000 kr.

Total 7.575 kr.

Bemærkning

VenøBoen modtog i 2023 (KUL 1. december 2022 pkt. 34 og efterfølgende for- og næstformandsbeslutning i januar 2023)
et tilskud på 4.000 kr. til at dække udgifterne til standleje og produktion af postkort til udlevering på messen.



VE-pulje

På Kontaktudvalgsmødet den 4. september 2023 pkt. 23 besluttede udvalget, at der skal oprettes en pulje til vejledning fra
eksterne konsulenter ved VE-projekter. Formålet med puljen er at hjælpe med at kvalificere diskussionen og være med til
at få skabt en god proces.

Kriterier for Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje

Der kan søges midler til initiativer eller projekter, der enten:

bidrager til udvikling og/eller forskønnelse af lokalområderne
kommer det lokale fællesskab til gavn
kommer en bred kreds af borgere til gavn
understøtter lokalområdets udviklingsplan (LUP)

Desuden gælder det, at:

ansøger kan medregne værdien af frivillig arbejdskraft i egenfinansieringen til projektet. Værdien af frivillig
arbejdskraft fastsættes til 100 kr. i timen.
der som udgangspunkt ikke kan søges midler til projekter, der efterfølgende pålægger Struer Kommune
driftsudgifter til vedligehold eller lignende.

Beslutning

Ansøgning 1

Godkendt

Ansøgning 2

Godkendt

Ansøgning 3

Godkendt

NB: Alle lokalområder opfordres til at deltage på feriemessen fremadrettet, da det er en god måde at brande sig på over
for turister og eventuelle tilflyttere.

Hvis man er interesseret i at deltage i 2025, bedes man kontakte Claus Pedersen (T: 21689925 |E: clp@struer.dk) fra
Center for Kultur, som står for at koordinere.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra Linde og Omegns Borgerforening - 1

Bilag 2 - Ansøgning fra Linde og Omegns Borgerforening - 2

Bilag 3 - Ansøgning fra VenøBoen



Punkt 5: Beslutning: Revideret Vedtægt og Forretningsorden

00.22.04-P35-3-23

Resume

Der er sket ændringer i såvel Struer Kommune som I Kontaktudvalg for lokalområder, som har medført behov for at
opdatere vedtægten og forretningsordenen for udvalget. 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at den reviderede vedtægt for Kontaktudvalg for lokalområder godkendes

at den reviderede forretningsorden for Kontaktudvalg for lokalområder godkendes

Sagsfremstilling

Da der er sket ændringer i den kommunale Styrelsesvedtægt for Struer Kommune, som er relevante for Kontaktudvalg for
lokalområder er Vedtægten blevet opdateret.

Ligeledes er der foretaget ændringer i Kontaktudvalget samt i setuppet bagved, som aktualiserer, at også Forretningsorden
opdateres.

Ændringerne i Vedtægt og Forretningsorden fremgår af i bilag 1 og 2.

Vedtægtsændringer

Generelt for hele dokumentet: ’Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget’ er ændret til ’Kulturudvalget’
§ 4, stk. 2 Kontaktudvalg for lokalområder sekretariatsbetjenes af Struer Kommune (tidligere stod der Center for
Kultur, Fritid og Lokalområder – for at gøre det mere generelt)
§ 5 Fagudvalget ’Kulturudvalget’ varetager den løbende dialog med lokalområderne og deres repræsentanter. Der
udpeges 2 medlemmer fra dette udvalg. (Tekst fra den nye styrelsesvedtægt)
§ 10 På baggrund af Strategi for lokalområder, skal der udarbejdes udviklingsplaner for de enkelte lokalområder.
Struer Kommune skal understøtte lokalområderne i dette arbejde.

Ændringer i forretningsordenen

Generelt for hele dokumentet: ’Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget’ er ændret til ’Kulturudvalget’
Medlemmer: oversigten er opdateret til nuværende medlemmer
Formand- og næstformandsskabet: Næstformand er opdateret
Økonomi: Det er udspecificeret, hvordan kontaktudvalgets pulje er opdelt i henholdsvis en Aktivitetspulje,
Facilitering af borgermøder pulje samt en Udviklings- og inspirationspulje
Udvalgets møder: Det er præciseret, at repræsentanten skal kontakte suppleanten, hvis ikke man har mulighed for at
deltage. Derudover er det tilføjet, at både repræsentanter og suppleanter inviteres til det årets sidste møde samt
efterfølgende julefrokost

Beslutning

Vedtægt og forretningsorden er godkendt (Opdaterede Vedtægt og Forretningsorden fremgår af bilag 4 og 5).



Formanden opfordrer kontaktudvalget til allerede nu at begynde at tænke over, hvilken rolle udvalget skal have i
fremtiden, og hvordan man kan gøre sig endnu bedre, hvis Kontaktudvalg for lokalområder genetableres i forbindelse
med næste byrådsperiode.

Bilag

Bilag 1 - Revideret Vedtægt for Kontaktudvalg for lokalområder- udkast

Bilag 2 - Revideret forretningsorden for Kontaktudvalg for lokalområder- udkast

Bilag 3 - Vedtægt for Kontaktudvalg for lokalområder - Godkendt d. 190224

Bilag 4 - Forretningsorden for Kontaktudvalg for lokalområder - Godkendt d. 190224



Punkt 6: Beslutning: Revideret plakat til Kontaktudvalg for lokalområder

00.22.04-P35-3-23

Resume

Der er udarbejdet en ny plakat om Kontaktudvalg for lokalområder.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at den reviderede plakat til kontaktudvalget drøftes og eventuelt godkendes

Sagsfremstilling

Der har tidligere været udarbejdet en plakat, som kort beskriver formålet med udvalget og angiver de forskellige
repræsentanter og suppleanter, som kunne hænges op hos købmanden eller andre centrale steder i lokalområderne. På
kontaktudvalgsmødet den 14. december 2024 pkt. 42 blev det besluttet, at plakaten opdateres i en 2024 udgave.

Når plakaten er godkendt, laves den både i en pdf-fil til udskrift og en billedfil, som kan deles via elektroniske medier.

Udkast til en ny plakat præsenteres på mødet.

Beslutning

Der var fejl i et par af navnene, som skal tilrettes, men derudover blev plakaten godkendt (Bilag 1).

Der afventes en ny repræsentant på Thyholm, hvorefter plakaten opdateres. Der forventes snarest at være en afklaring, så
udvalget opfordres til at vente på den opdaterede version, inden plakaten printes og hænges op.

Hvis der er nogen, der har brug for hjælp til at printe, er man velkommen til at kontakte administrationen.

Bilag

Bilag 1 - Plakat 2024



Punkt 7: Emner til kommende møder

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

Emner til kommende møder

Ny skolestruktur
VE-projekter (Debatfase)
Erfaringer fra borgermøde i Langhøj om varmeplan
Kommuneplan
Frilandsby/-ø VE-projekter (primo 2024)
Overdragelse af vejnet fra Struer Kommune til privat fællesvej

Beslutning

Jens Skippers Hus

Der blev orienteret om det nye kommunale værested på udvalgsmødet den 31. oktober 2023 pkt. 33 under Gensidig
orientering. Der ønskes en uddybende præsentation af tilbuddet, som er for hele kommunen.



Punkt 8: Gensidig orientering

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

Hvert lokalområde samt kommunen highlighter 3-4 projekter, tiltag eller andre relevante forhold. Det er muligt at spørge
ind til disse på mødet.

Hjerm

1 Emne Ny leder i landsbyordningen

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Indkøb af minibus

Aktivitet Støtteforeningen for Hjerm Landsbyordning har fået købt
deres minibus, som Kontaktudvalg for lokalområder har
støttet.

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Humlum/Resen

1 Emne Nytårskur

Aktivitet Resen har haft sin årlige nytårskur med tale af Poul Kjær,
tidligere V Struer byråd, med deltagelse af knap 90
deltagere.



Resultat Det foregik i Sognegården, og nytårskuren blev til i
samarbejde mellem Beboerforeningen og
Husholdningsforeningen.

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Sognegårdens økonom

Aktivitet Som det blev orienteret om på sidste udvalgsmøde, er
Resen Sognegårds økonomi under pres, pga. kommunale
besparelser.

Resultat Man arbejder sammen med Struer Kommune og er i gang
med at finde gode og brugbare løsninger.
En ekstra bevilling på 50.000 kr. har gjort, at man ikke
har skullet smide håndklædet i ringen allerede nu.

Borgerforeningen er overbevist om, at de sammen med
Struer Kommune kan finde en god og langtidsholdbar
løsning.

Kommunen har i denne sag vist en fremstrakt hånd, for at
hjælpe, hvilket de skal anerkendes for.

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Langhøj

1 Emne Asp torv

Aktivitet I Asp er man ved at være færdige med at etablere et torv
ved købmanden.

Resultat Man har ikke kunnet bruge alle pengene, derfor er man
nød til at sende nogle penge retur - hvilket er meget
atypisk!

Evt.
læringspunkter/barrierer



2 Emne VE projekt i Linde

Aktivitet VE projekter i Linde kører på fuld drøn. Både med fælles
ønsker og rådgiver, som hjælper naboer.

Resultat Det er en spændende proces.

Det største ønske er, at der kan laves nye byggegrunde, så
vi ikke mister familier i Langhøj og således Struer
Kommune. Der er allerede et par, der er rykket til Idom i
Holstebro. Det er virkelig ærgerligt, at vi ikke har
landejendomme/storparceller klar til dem. 13 huse
nedlægges.

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne Langhøjhallens transformationsprojekt til Lydens
Bæredygtige Samlingspunkt

Aktivitet Igennem dialog med Lokale og Anlægsfonden (LOA) er
man begyndt at arbejde med et bæredygtighedsaspekt ved
siden af lyd og akustik.

Resultat Projekt taget en lidt ny drejning. I stedet for, at det ”kun”
er lyd, det drejer sig om, har man valgt at integrere

bæredygtighed som et af de bærende elementer, ved siden
af lyd og akustik. I den forbindelse har man valgt en

ny arbejdstitel: Lydens bæredygtige samlingssted. Hermed
vil man illustrere, at hallen skal blive mere end et
idrætsanlæg. Det skal være det moderne forsamlingshus
som skal kunne rumme ALLE i Langhøj.

Der er udvalgt en arkitekt, som skal realisere projektet. For
at sikre, at hele Langhøj er inddraget og bakker op om
projektet, inviterer styregruppen til 3 workshops i løbet af
2024.

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne Forår i luften - Messe

Aktivitet Langhøj Fitness har taget initiativ til 'Forår i luften -
Messe' i Langhøj lørdag den 2. marts. Her vil der være
foredrag med Rolf Sørensen og Rasmus Staghøj.

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Thyholm

1 Emne



Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

2 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

Venø

1 Emne Bosætning

Aktivitet Dialog med Struer Kommune v/Kristoffer Gravgaard på
bestyrelsesmøde i VenøBoen.

Resultat Struer Kommune prioriterer bosætning i forbindelse med
Struer Havn i forhold til udviklingsmuligheder i
lokalområderne.

Evt.
læringspunkter/barrierer

VenøBoen iværksætter informationsaktiviteter, med det
formål at opbygge forståelse for Venøs muligheder for at
skaffe børnefamilier til Venø. Seniorfamilier på Venø er
interesserede i at skifte fra ejerbolig til lejebolig, så
enfamilieshuse i naturområde frigøres til børnefamilier. De
eksisterende lejeboliger har været og er fuldt udlejede.
VenøBoen vil desuden arbejde på at få udlagt arealer til
boliger i forbindelse med de kommende års planarbejde.

2 Emne Ferie for alle

Aktivitet Deltagelse i februar i feriemessen i samarbejde med
Lydens By, Humlum Camping, Toftum Camping,
VenøBussen og Destination Limfjorden.

Resultat Forventet fortsættelse af succes fra tidligere deltagelse.

Evt.
læringspunkter/barrierer

Inspiration til andre af Struers lokalområder med henblik
på 2025.



3 Emne Venø Musik

Aktivitet Musikforeningen på Venø, Venø Musik har udsendt sit
2024-program.

Resultat Programmet rummer årets 7 koncerter med musik og sang,
som henvender sig til venøboere og andre
musikinteresserede.

Evt.
læringspunkter/barrierer

Se programmet på www.venoe.dk og benyt et
kvalitetstilbud.

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Struer Kommune

1 Emne Niveau for snerydning

Aktivitet Struer Kommune har ansvaret for at rydde de kommunale
veje, men ikke statsvejene.

Resultat Vejdirektoratet har inddelt vintertjenesten i forskellige
kategorier, hvoraf Struer Kommunes veje indgår i følgende
kategorier:

Vinterklasse 1: Der saltes præventivt hele døgnet
samt sneryddes inden der er faldet op til 5 cm sne.
Vinterklasse 2: Ved glat føre saltes der normalt
mellem kl. 04.00-20.00. Ved isslag saltes der hele
døgnet. Der ryddes sne mellem kl. 04.00-22.00, når
der er faldet 10 cm sne.
Vinterklasse 4: Der saltes ved isslag samt sneryddes,
når der er faldet 20 cm sne i hverdage mellem kl.
7.00-20.00.

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Sundhedsstrategi

Aktivitet Der blev afholdt det første møde i strategigruppen den 10.
januar 2024.

Resultat Der er nedsat en overordnet strategigruppe, bestående af
Leif Mortensen som repræsentant for Kontaktudvalg for
lokalområder, Erik Risum og Lærke Wang Fiskbæk fra
Thyholmfysioterapi samt fem centerchefer og ledere fra
Struer Kommune. Strategigruppens overordnet formål er at
prioritere i de forskellige indsatser, sikre fremdrift og skabe
de rette rammer for at sundhedsstrategiens mål kan
realiseres.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.venoe.dk


Den 10. januar blev første strategimøde afholdt.
Strategigruppen havde mange livlige drøftelser og
perspektiver på sundhed. Gruppen besluttede, at der som
det første skal arbejdes med sundhed og trivsel i
lokalområderne. Ønsket er at komme i dialog med
borgerne, foreninger, erhvervsdrivende, institutioner mv. i
de enkelte lokalområder.

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne Partnerskabsaftale med DGI

Aktivitet Sundhedsambassadørnetværket i Struer Kommune, DGI og
Parasport DK er gået sammen og har sat midler af til at
udvikle flere handicap venlige idrætsaktiviteter i Struer
Kommune. Meget gerne med forankring i eksisterende
klubber – fx et svømmehold, dansehold, idrætshold eller
kor for målgruppen.

Resultat Den 16. januar blev der afholdt et arbejdsmøde, hvor man
drøftede, hvad der skal igangsættes i 2024. Man søger
samarbejde med klubber og frivillige. Så hermed en
opfordring til foreninger til at byde ind med ideer og
forslag samt indgå i partnerskabet.

Center for Handicap, Social og Psykiatri har lavet en
afdækning af allerede eksisterende tilbud og aktiviteter til
målgruppen. Undersøgelsen peger på, at der skal laves en
fast aktivitet, som er åben og tilgængelig for netop
målgruppen.

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Beslutning

Struer Kommune

Sundhedsstrategi
Strategigruppen i form af Leif Mortensen og Rasmus Thøgersen formidler viden og erfaringer til Kontaktudvalget,
når man er kommet længere i arbejdet.



Punkt 9: Eventuelt

00.22.04-P35-3-23

Beslutning

Workshop i brugen af sociale medier

Der har blandt nogle af lokalområderne været efterspurgt en workshop i brugen af sociale medier i forhold til at brande
områderne for at fremme turismen og bosætning.

Hvis der er interesse for en sådan workshop, vil kommunen planlægge en workshop ultimo april.

Yderligere information sendes snarest.

Summerdays

Hvis der er nogle arrangementer i lokalområderne i løbet af juni og august, som man ønsker markedsført sammen med
Summerdays i Struer, skal man sende en beskrivelse af arrangementet til event@struer.dk. Jo tidligere man melder ind, jo
mere af det udfærdigede materiale, kan man være med i.

Stem på ’Nyt liv i de blå huse på Jegindø havn’

Alle opfordres til at stemme på projektet ’Nyt liv i de blå huse på Jegindø havnet’, som er en kampagne under
Underværker/Realdania. Projektet har allerede nået kravet om 500 stemmer, men det sender selvfølgelig et godt signal, jo
flere stemmer projektet får.

Kampagnen løber frem til 29. februar 2024

https://undervaerker.dk/udforsk/2024/nyt-liv-i-de-bla-huse-pa-jegindo-havn

mailto:event@struer.dk
https://undervaerker.dk/udforsk/2024/nyt-liv-i-de-bla-huse-pa-jegindo-havn


Punkt 10: Evaluering af mødet

00.22.04-P35-3-23

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet for Kontaktudvalg for lokalområder den 14. december pkt. 42 blev det besluttet, at hvert møde afsluttes
med en kort evaluering.

Er der noget på mødet, som giver anledning til ændringer i Kontaktudvalgets mødeform og proces?

Beslutning

Som det blev drøftet i forbindelse med evalueringen af det forgangene år i kontaktudvalget (14. december pkt. 42) ønskes
det, at der er færre emner på dagsordenen, så der er større muligheder for dybere drøftelser af og dialoger om
enkeltemner. Det ønskes mere generelt end blot på nogle af møderne, som det fremgår af beslutningen vedr. evalueringen.

Mødeformen afprøves på kommende møder.



Punkt 11: Underskriftsside

00.22.04-P35-3-23

Beslutning

.
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